movere pulcrum pulcherrimus ipse mundus. Men-
te gerens qui numeris elementa ligas. Nichil est
quod non omnipotens sed malum facere non potest
ergo malum nichil est. **XX.** **D**e eodem.

Idem in quarto libro.

Tmpante florenteque nequitia virtus non so-
lum primo caret. verum etiam sceleratorum pedi-
bus subiecta calcatur. Qui virtutem deser-
ta homo esse desinit. cum in diuinam cōditonem trā-
sire non possit uertitur in belua. Eorum qui in pos-
sessione vel in pfectu vel adeptione virtutis sunt.
omnem quecumque sit bonam iudico. in impiitate ue-
ro manentibus omnem pessimam esse fortunam. Sicut
probris probitas ipsa primius est. ita impiis nequitia
ipsa supplicium. Misericordia est voluisse prava. potius
se miserius. sine quo voluntatis misere languet
effectus. Triplici ergo urgentur infortunio quod sce-
lus volvunt possunt perficiunt. Et si nequitia miseros
facit. miserior fit necesse est diuenior nequam. Infelitores
sunt mali impuniti quod supplicia luentes. quod quis in eo
rum supplicio nulla spes correctonis nullus respe-
ctus habeatur exempli. Nam pena ratone iusticie bo-
na est. impunitas merito iniquitatis mala. Mali si
miles sunt auibus. quae intuitum nox illuminat.
dies cecat. Illata iniuria non accipientis. sed inse-
rentis miseria est. **I**dem in libro quinto. Qui re-
cto celum vultu petis. Erigisque fronte in sublimem
feras animum quoque. Ne grauata pessum. Inferior
sidat mens. corpe cella eleuato. Eternitas est in mem-
bris vite tota sicut et perfecta possessio. Magna vobis
si dissimilare non vultis inuita est necessitas prohi-
bitatis. cum ante oculos agitis iudicis cuncta cernetis. **XXI.** **D**e sancto seuerino abate agauem
si. **E**x gestis eius.

Orum autem lodoneus iam per annos. xxv. re-
gnis frarum apicem gubernaret. subito fe-
bili dolore corruptus. cum a nullo medi-
corum sanari posset. audiuit famam sancti seuerini ab
batis agauensi monasterij quod ab incolis loci mul-
tis signorum titulis insignis habebat. eumque ad se acce-
dere per nuncius suppliciter rogauit. Qui deuotus &
benignus ad eum accessit. eumque precibus suis ab in-
firmitate sua diutina liberauit. Porro per aliquod tem-
poris spaciū cum illo manens. multos de domo ei-
us simul & de pisiaca plebe. diversis calamitatibus
oppresso. ad sanitatem sacrī orationib⁹ reforma-
bat. claudis videlicet restituens gressū. mutis lo-
quelam cecis lumen. surdis recreabat auditū. im-
mūdos quoque spūs de corpibus pellens obsecris.
polaris virtutum diuulgabat titulis. Rex denique
lodoneus benigno eum poscebat affatu. Obsecro
inquiens abba pater. accipe pecuniam de thesau-
ro nostro quātūcunque volueris & eam p̄t libet
eroga paupibus. Reuertiaz quicunque in regno meo
carceri reclusi per sua detinetur nequitia. tua indul-
gentia cuncti laxentur. Lubente itaque rege cuncti
in regno suo pāduntur carceres. & innumerā eorum
multitudine qui diversis erant cruciatibus afficiēdi-
& morte debita puniendi. beati seuerini aduentu-
letabūdi egredientes. solūcūt ab omni tormento
rum genere. Cum autē obitū suum appīquare co-
gnosceret. sicut ei ostensū fuerat ab angelo. ab ur-
be pisius p̄mouens ad montem quē caltrū nancio-
nis vocat puenit. in cuius vertice erat oratorium
in quo duo p̄sbiteri deo seruiebāt. Quibus corp⁹
suū cōmendauit sepietendū. sicut ei fuerat reuelatum
ab angelō. A quibus honorifice suscepit. intē-

sacra eorum colloquia spūm exalauit. Ipa autem
hora obitus eius. instar stelle totus lumine circū
fusus est locus. Huins festū recolitur. iij. id est fe-
bruarij. **XXII.** **D**e sancto maxencio abbate
pictauensi. **S**igibertus.

Vincianus rutenensis epus. & maxenci
quis pictauensis abbas. hoc tempore in gal-
lia claruerūt. **E**x gestis eiusdem maxē
cij. Hic maxencius inter cetera virtutū miracula
mortuū suscitare p̄meruit. multoties aues fere re-
liktis nemorū ramis. in manu cuius modo tritici grā-
na modo panis fragmenta sumebat. Sepiū etiaz
visitabat ab angelis adeo ut splendor cellule in qua
psallens iugiter habitabat. veluti micātū globū a-
strosum uidentibus ministris vel monachis relu-
ceret. Refectio eius erat panis ordeace⁹ & aqua
frequenter tamē diūnis dāpibus pascebāt ab angelis.
Sic autem oratōrib⁹ icūbebāt. ut se icuruā
do ad instar camelorū. in eius mēbris velut gibbi
apparerent. Quodā tempore estiū dū monachi in
ter opa estiūtū siti grauarentur. id est vir dei ora-
tōne expleta. baculū quem tenebat in arvo fixit. &
in cōspectu astatiū fons viuus deorsū effluxit
vnde & monachi deo gratias agentes sitim extim-
ixerūt & multi lagantes postea sanati sunt. Quo
dā tempore frāci cuz gothis cōflictū bellico adue-
nientes. p̄cedente eos rege lodoneo. cuz monaste-
rio cui maxencius p̄erat appīquasset. cogitare ce-
perūt ut illud debellarent. & sāctū virū occide-
rent. Cūque suadente dyabolo. vñ ex barbaris ma-
num extenderet. ut eum decollaret. suspenso in ae-
re gladio & manu gladiatoris maniter remansit ex-
tēta. & cervix sācti vñi pmālit illesa. post paulu-
lum autē cepit scīpm dentibus laniare. & p̄prium
corp⁹ crebris vulnerib⁹ lacerare. & tādem accen-
sus insania p̄prios infelix extitit homicida. Reliq
verō repente luminibus sūt cecati. mente turbati
ve uix alter alterum recognoscet. Qd̄ cuz ad au-
reas lodonei puenisset. ad factū virū oculis accur-
rit. seqque p̄sternens humiliiter adorauit. & ueniā si-
bi suisque postulauit. Vir autem deo plenus mot⁹
precibus regis. signo crucis sup eos expresso. &
eulogiarū ex panis fragmine benedictōne largi-
ta. sanitatem intulit. & eos icolumes ad castra re-
dire pm̄silit. Post hoc quidā segetis culto: cum ad
euellendū silicem die dominico p̄p̄rasset in messē
manu eius circūstrīcta p̄ biennū pmālit. ita ut nō
lus medicorū adhibere posset medicinā. Tādem
ad virum dei prexit. qui oratōne fusa sanitatē in
tegrā manū eius reddidit. Simili modo mulier cu
cupiditate stimulata die domīco fila torqret mā
eius inutiles facte sunt. Que ad virū dei prefatū
venit. & ille mox p̄ signum sācte crucis ēā sanam
reddidit. Obitum quoque suum longe āte presciuit
& monachis suis. vi. kl. iunij hora nona dicē se d
mūdo trāsitūrū indicauit. Quod & ita accidit. ut
vir sāctus p̄dixit. **XXIII.** **D**e cōcilio aure-
lianensi quod p̄mū fuit in frācia.

Drama synod⁹ a frāciis hoc tempore iussu
lodonei regis aurelianis habita est. in qua
multa decernūtur ecclēsie utilia. Hāc simo-
dum. xxxij. episcopoz cōgregauit sāctus melani-
us. qui regi lodoneo familiaris erat. fuitq̄ actor
canonum ibi pmulgatorū sicut in prefatōne eius
dem synodi legitur. Ex cuius decretis sunt ista.
Populus a missa non discedat. āteq̄ messe solēni-
tas impleatur. & nisi episcop⁹ fuerit benedictōe

accipiat sacerdos. Rogationes ate ascensionem domini ab omnibus ecclesiis placuit celebrari. ita ut triduanum ieiunium permittatur. p quod triduum servi & acille ab omni opere relaxentur. quo magis plebs vniuersa conueniat. Quo triduo omnes abstineant. vt qdraginta libis tibis retinatur. Clerici uero qui ad hoc opus sanctum adesse contempserit secundum arbitrium episcopi ecclesie suscipiat disciplinam. Si clericus monachus scolaris. diuinationes vel auguria crediderit. vel sortes quas mentiuntur esse factorum quibuslibet putauerint itineras. cum his qui eis credunt ab ecclesie communione pellatur. Epis si infirmitate non fuerit impeditus ecclesie cui proxime fuerit die dominico deesse non liceat. Hec & alia plura ibidem ecclesie utilia. ut dictum est. autore sancto melanio redonensi decreta sunt.

XXXIII De sancto melanio redonensi

Ex gestis eius.

Fuit autem sanctus melanius de venetensi prochia. de villa placio nobilis genere. forma principis. corpe castus. cuius consilio rex lodoneus pauperes alebat. & sanctos honorabat. Hic habuit aliquando dyabolum obuium in specie thauri cornutum. Quem interrogatis sanctus quo ire respodit ille. Ad fratres vado. potionem eis dare. Et mox iuit sanctus ad oratoriū suum. Dyabolus autem unum de senioribus haurientem aquā ingressus est. Quem cum vexaret. sanctus uexato alapam dedit. & demonem excusit tateque virtutis erat. ut demones ate illū celare se non auderet. Quadā die conuenerunt apud andegauis sanctus melanius & sanctus albinus. & sanctus victor. sanctus marsus. atque laetonius. Quibus eis euangelia dedisset sanctus melanius & omnes accepissent. sanctus marsus tenuit euangelia. & in sinum suum cadere permisit. quae uera est in euangelio serpentis. Quod ille sentiens currit ad pedes sancti melanius. Quem ille misit ad sanctum albīnum. ut cōsideretur quod fecerat. Sanctus autem albīnus misit ipsum ad sanctum victorem cenomānis. qui remisit eum ad sanctum melanium redonis. Qui orans fudit super eum benedictionē. & uersus est serpens in pectus euangelia. Et ita comunicatus est beatus marsus a beato melanio. Ide sanctus melanius oratoriū suum quod dicitur placido manibus proprijs fabricauit. Sanctus albinus & uictor & laetonius & marsus. admoniti sunt per angelicam visionem ire ad corpus eius mortui custodiendū. Quod dum deferrent nauigando. per viceniam ad urbem redonem. xij. viii. qui tenebant in carcere. in turre iuxta aquam clamauerunt. Sancte melani miserere nobis. Et statim diuisa est turris in duas partes. a summo usque deorsum. & sic libeatis sunt. In uenetensi pago puerū mortuum suscitauit. qui a demonio vexabatur. quem demon seducens & sciens se eiiciendum in secreto cubiculo laqueo trāsgulauerat.

XXXIV De vita sancti arnulfii martiris.

Doc tempore sanctus arnulfus. sancti remigii in baptismo filius in gallia claruit. qui post multos in predicatione christi agones. in silua pisiiorum aquilana martirizatus est.

Ex gestis eius.

Huius arnulfi pater primo gentilis qui

riacus dictus est. mater primo gentilis similiter qui

ciana. Postea baptizata a sancto remigio. ille rogacianus. ista eufrosina dicta est. Qui omnia que habebat in villa reiecte. sancto remigio tradiderunt.

Sanctus autem remigius cum lodoneū baptizasset.

cum omnibus exercitu. commendauit ei sanctum arnulfum. Quilodoneus scaribergam nepotem suā dedit in uxorem. & eos ambos sancto remigio tradidit. Quibus ille persuasit. ut virgines permanenter in quo xposito cum beatus arnulfus vita decreuisset simile facta est ad eum vox de celo in somnis dicens. Si quis non renunciat omnibus. que possidet non potest esse meus discipulus. Et ite. Si vis perficere esse. vade & vide omnia que habes & da paupibus. & veni. & sequere me. & habebis thesauus in celo. Qui statim exprefactus cum summa festinatione abiit remis ad sanctum remigium & eis filiis spōsa suam credens. & testamento suo omnia reliquias viaticū petiit et accepit. In pegrinatio sua. xxvij. annos in laicali habitu perfecit. Apud rauennam die dominica post matutinas soli remansit et at in ecclesia ad orandum. ubi cuiusdam peccatoris anima quam dyabolus ad infernum trahebat exutam a corpore cepit clamare. Sancte arnulfe dei electe succurre. et hos impetus mimicoz cōprime. Tunc ille his festibus cōmōdū. flēs largissime orauit. & anima ad corpore rediit. & homo reuixit. et cuius meritis saluatus fuerit indicauit. et quod ipse eis arnulfus pugnus clara voce presentibus patefecit. Statim sanctus ppter manem gloriosā fugiendā fugit ad sanctum regium. Veniens autem super secanam fluuium ad locum cui cella nomen est obuium habuit quandam mortuū in feretro. Oravit sanctus et ille resurrexit quem secū adduxit ad sanctum remigium. Sanctus autem remigius suā uxorem ei reddidit. Beatus autem arnulfus fugiens populū remensem. ita pegrinacionem arripiuit. venitque causa orationis tholosam ad sanctum saturninū. et pictauis ad sanctum bilarium. et deinde thuronis ad sanctum martinū. Ibi angelus reuelante factus est episcopus. Vbi dum quadam nocte incipit ad vigilias. domine labia mea aperies et clerici obdormirent. et nemo esset qui respondet. angelus subiuxit. et os meū anūcibat laudem tuam.

XXXV De martirio sancti sigismundi regis.

Sigibertus.

O tempore sigismundus mortuo patre suo gondobaudo regnauit in burgūdia. Lodoneus autem regno frācorū per omnes gallias dilatato. et legitimate et pacifice confirmato. mortuus est. et pisius in basilica sancti petri apli quam ipse et regna lotildis edificauerūt sepultus est.

Gregorius thuronensis in historia frācorū. Igitur post mortem lodonei regis. iiiij. filii eius videlicet theodoricus lodomiris. bildebertus. & lotharius regnum eius inter se diuiserūt equaliter. Habebat quoque tunc theodoricus filium nomine theobertum strenuū et uilem. Eleuatique sunt in potestate magna. Amalarius quoque filius alarici gothorum regis sororem ad coiuigium sibi penit a supra dictis fratribus. et obtinuit. In diebus illis lotildis regina pisius ueniens. rogauit filios suos. ut iniuriam eius idigantes. patris et matris uerum mortem vindicarent. Qui in ira magna cōnoti. cū exercitu magno burgūdia petierunt. cōtra sigismundum et godomarū reges filios gondobaudi. Tunc temporis. edificauit sigismundus rex monasterū sanctorum martirum agaunensium in burgundia sancti mauricij cum socijs. sex milium. de. vi. martirium. Cōmoto igit̄ exercitu burgūdionū cōtra lodomarem regem et bildebertum et lotharium fratres. filios lodonei illisque inter se pugnancib⁹ burgūdones sunt celi cū godomaro. Sigismundus vero

dum ad sanctos agaunenses fugeret. insecurus est cum lodomaris et comprehendit eum et uxorem eius et filios. captosque in pagum aurelianense eos ad duxit. atque in carcerem intrusit. Beatus autem auctor qui erat tunc sanctus dei abbas in aurelianis civitate. deprecabatur lodomarem ut non occidet eos & uxorem eius et filios. piecitque in puteum in loco qui ticebat coluna uico. **S**igibertus Hic significatus filium suum sigericum pemerat. malo noue ce illius usus consilio. Qui competenti penitentie se adiiciens. et martiribus agaunensibus se totum de uouens. & dignus fuerit veniam testatur crebra p² mortem eius per eum multis concessa sanitati gratia et per eum febricitatibus inducta curatio. **A**ctor Huus festum recolitur. iij. kl. maij. **LXXVII** **D**e hormisa papa et interitu anastasi imperatoris. **S**igibertus.

Dost symachum papam. hormisa romae eccliesie quinquagesimus presidet. Hic cl² posuit. et psalmis erudiuit. Hic respectu apostolice humanitatis. grecos coniunctu hereticorum maculatos absoluuit per nuncios suos. **E**x libro pontificali. Idem quoque cum consilio regis theodorici. tibi rexit eunodium ep^m ticinensem. & fortunatum episcopum cathinensem. et uenatum presbiterum urbis romae. et vitalem diaconem sedis apostolice. et bilanum notariorum. qui eunt ad anastasium augustum nichil egerunt. Idem secundo misit eunodiu ipm. et pugnum ep^m mesenensem portantes epulas confortatori as fidei. et cōtestationes secretas numero xix. & textum libelli. In quo libello noluit consentire anastasius augustus. quia ipse in heresi eutichiana communis erat. voluit itaque legatos per remuneratōne corripere. legati vero sedis apostolice cōtemptu anastasio augusto nō latitare posserūt accipere pecunias. nisi satisfactōnem sedis apostolice oparetur. Tunc impator repletus furia. elecit eos per posticulam. & imposuit eos in nauem piculosā cū militib². & magistratib² et prefectis eliodoro et demetriano. qui & hoc dedit in mādatis. ut nullam ciuitatem ingredierentur. furorque repletus anastasi cōtra papam hormiso. inter alia fatua sua hoc scripsit dicens. Nos iubere uolumus non nobis iuberī. Eodem tempore nutu diuinitatis processus est anastasi impator fulmine diuino & obiit. **LXXVIII**

De eunodio ticinensi epo et dictis eius.

Ex decretis yonis carnotensis.

Dicolaus papa michaeli augusto. Magnus inquit cōfessor xpⁱ eunodius ticinensis episcopus. qui ab hormisa apostolice memorie constatopolim missuā inumeras misserias a grecorum vesania per xpⁱ fidem & statu ecclesie non semel prulit. Iohannes. viii. bertini abbati. Absit a p^m mentibus quid de romanī culminis pontifice sibi sentire. cū beato eunodio cōfessore ticinensis urbis ante scribente doceamus quia deus omnipotens aut claros ad tāta fastigia erigit. aut certe quos eligit illustrat. **S**ynodus simachi pape Synodus dixit. Ea que in libello quem eunodius vestra auctoritate cōscriptit sicut in nostra p̄sentia relecta sunt. ut p^prijs manibus robozē rogatus. atque impetuū cōseruentur. sicut p̄dictus est. vestra auctoritate apostolica firmetur. Symodus respondit. fiat. **A**ctor. Ex libro eunodij paucos flores. morales excerptos hic supposui. **E**unodius. Supflua scribere res iactātie est necessaria re-

ticere cōtemptus. Amica est homini ad genitale solum reuertenti semp hilares. Male p̄maximus liuoris obloq² uēdi somitem d² loco glorie que nit. Exultatō eloquentia dat. quā ingeniu negat. **I**ra iusto liberior. suum plusq² alios lacessit acto rem. Liberior iusto laudatō tātum glorie decēpit quātum falsitatis adiecerit. fit enim vana narratō que ex mendacijs crescit. **A**rtiu mater est instātia. nouerca eruditōnis negligētia. Argumentū est nō merentis rogare dū supni beneficij uix dīmo scitur qualitas dum tenetur. postq² migraverint cupita dulcescūt. Nisi vires estimes dū aggredies sarcinā subiacebis. Nemo in altero mores aplexaē nisi quos in se formauerit. **XXXIX** **D**e impērio iustini senioris et de sancta brigida

Sigibertus.

Dost anastasiū impauit iustini senioris annis x. Cepit anno domini d. xviii. mūdi scilicet quartū millesimo. cccc. lxxij. Hugo tamen aliter dicit sic. Iustinus igit^r senior xpianissimus impator. anastasio p̄fido succedens in regno anno incarnationis diuine. d. & x. impauit annis. xxij. Ad hunc misit hormisa venerabilis papa in urbe regia sanctum germanū capuanū ep^m. & iohannem & blādīmū presbiteros. felicem quoque & dios corum dyacones. necnō et petrū notariū. ut epis copos quos anastasius per catholicā exliauerat. si de ad p^prijs reuocaret ecclesias. Quos omnes cū grādi letīcia suscepit clementissimus impator. & remisit honorabilitē. **S**igibertus. Eo quoque tempore virgo dei brigida obiit in scotia. scilicet anno pmo iustini senioris. **E**x gestis eius. Hec de xpianis ac nobilibus parentib² orta in scotia. a puerīcia bonarū rerum studijs moleuit. pudicicie & sobrietati semper intenta. & semper de bonis ad meliora crescens. & ab ipa puellarī etate ut tuū signis exitit ad mirāda. Cū a matre sua trāmissa esset ut de vaccarū lacte butirū cōgregaret & ad pondus redderet. sicut alie puelle in illis regionibus facere solebat. hec iā tunc hospitalis uirgo magis volens obedire deo q̄ hominib². paupibus & hospitib² tā lac q̄ butirū largiter distribuere cepit. Et cum tempus aduenisset ut omes redirent fructū vacca² coopatrices eius monstrauerunt opera sua. Vētū ē ad brigidā. ut redderet op² suū. Que pauida non habēs quid redderet. quia totū pauperib² erogauerat. timore matris pauida se totum cōuertens ad dominū. eucurrit ad orationem quā dōi exaudiuit. & mox p² orationem super omnes coopatrices suas. opus suum in butiro ap̄lius abundās matris assignauit.

XXX **I**terum de miraculis eiusdem.

DOn multo post. cum pentes eā more hūano despōnare voluisset. illa celitus inspirata. virginem castā se uouens & volens exhibere xpⁱ. ad ep^m sanctissimum beate memorie machillā prexit. qui pallium albū & vestem candidā super ipius venerabile caput imposuit. Que corā deo et epo ad altare genua humiliter flectēs et suā virginalem coronā domino offerens. fūda mentum ligneum altaris retigit. Quod statim vidē factum est. et usq² hodie sic virescens lagures et morbos de fidelibus expellit. Cum aliquando lardum aduenientibus hospitibus in caldaria coxisset. cani adulatī ac flagitāti misericorditer det. Et cum lardum de caldaria tractum ac postea hospitibus esset diuisum. plenissime est regum ac

si non esset dēptū. Aliquādo cōuocauit messores et operarios in messē suā. et facta est dies illa nebulosa et pluuialis valde per circūitum in totam pūntiā. sed in messem eius gutta non cecidit. Cū suas oves aliquādo pasceret in cāpestri. et herbo so loco nimia pluuiā iūndatōne facta humectis vestibus domū rediit. Ec cum radius solaris p fo ramina domus intrinsecus intraret. illa vmbra ob tusa oculorū acie arborem fuisse trāsversā & fixā putans. desup suā vestem cōplataz posuit. et ita tāgī in arbore grandi & firma. in ipso tenui solari radio pependit. Lepsi ab illa flagitabāt cereuīsiā. quā cum illa non haberet. videns aquā ad balnea patam. cum virtute fidei benedicens. in optimam cereuīsiā cōuerteit. & sientib⁹ abūdanter tribuit. Quidā venit ad eā petens sal. illa lapidem bñ dixit & in salem cōuertit. & poscenti tribuit. Ce co nato oculos restituit. **XXXI** Adhuc de

Quidam fures nequissimi. **eodem.** De alia pūncia venientes. & amnem grā dem facili meatu pedū egredientes. boues eius furati sūt. Quos eadem reuerentes via. im petus fluminis iūndatōne subita facta turbauit fures dimersi sunt. boues de manib⁹ eorū libera ti loris ad cornua pendenteb⁹ ad p̄cipiū armentuz reuersi sunt. Quidā ap ferus & singularis & silue stris. ad gregem porcorū brigide p̄cipiti cursu p uenit. quem illa cernens benedixit. deinde impauī dō ac si familiaris esset cū grege illi. p̄māsit. Qui dam simplex vulpem vidit abulantem p regis pa latiū. quā nesciens esse domesticā & varijs artib⁹ agilitatis doctā occidit. Quo cognito. rex iussit illum occidi. & uxorem eius & liberos & omnia q̄ habebat in seruitutem redigi. nisi sibi vulpis simi liter docta redderetur. Quod audiēs brigida iūcto curru regem rogatura p planiciem cāpi p̄ge bat viam que ducebat ad palatiū regis. ex intimo corde rogās deum. Statimqz domm⁹ vnaq de fe ris vulpibus ad eam trāsmisit. que currēs p cam pestria app̄inquauit currū beate brigide. & leuiē se eleuans in currū intravit. et sub ueste beate vir gīnis se cōstituens. māsuete cum ea in currū sede bat. pueniens ad regem brigida rogare cepit. ut q̄ ignorās deliquerat absoluere. Noluit rex nisi ei vulpes similis restitueretur. Protulit brigida vulpem suā omnī calliditatis artificō. vt prior illa fuerat edocēt. Mirat⁹ rex & eius optimates. ius sit illum reū liberū abire. Nō multo post illo libe rato. euz sācta brigida remearet domū vulpes do losa inter turbas se torquens & callide mouēs au fugit. & cāpi nō potuit. Altera die brigida uidēs anates pectore in aqua natātes. & p aerea inter dum volitātes. ad se uenire p̄cepit. Et venerunt. Quas aliquādiu manu tāgens & āplectens. redi re pmisit. **XXXII** De eodem.

Duem viri cōsuēti erant supstitōne qdaz nefaria votis et iuramentis constrīngere se. q̄ in kī. iulij homīm iugularēt. Quib⁹ brigida p̄dicabat. ut ab hoc errore desisterēt. No luerūt. nisi p̄us voto cōplete. Illa p̄ obcecatōne cordis eorū. cepit rogare deum. Egressi illi. cōtē plātūr imaginem instar viri quem disposuerat iugulare. Quā cōtinuo suis lanceis & gladijs cōfōderūt. & quasi post triūphum de suo aduersario cum armis suis cruentatis. ad brigidā reuertūtur & sic ad penitentiā cōuertūtur. Quidā vir lugri dina nomine tam fortis erat. vt in uno die labora

ret quātum aliij. xii. & solus comedebat quātum xii. Is dōcatus est beatā brigidam. vt rogarer do minū quatīn⁹ eius īgluuiem salua sua fortitudine temparet. Quod et fecit. Nam post p̄cēm virgis cibo vnius viri cōtentus. labozabat quātum. xii. Arboz īgens securi excisa ī silua. cum ad locū destinatū cū multis bobus & machinis trahi non posset. beate virginis orationē cūctis recedentib⁹ sine ulla difficultate ad locū quo volebāt delata est. Quidā vir secularis & nobilis ī cuiusdā femīne cōcupisētiam exarsit. & callide suā sentem agē teā p̄cīsamqz illi cōmendauit. Quā dolose retrāxit illa ignorante. & iecit ī mare. q̄tmus cum illa non posset reddere. sibi esset ācilla. & ea vteretur ut vellet. Quo facto. cum ille repeteret sentem suam. et illa reddere non posset. ppendedens dolum eius pudica femīna. cucurrit ad brigidā. Que cuī cogitaret de hoc. supuenit ad eā. quidā cum piscib⁹ de flumine tractis quorū ilia cum apta et ex cisa fuissent. īuenta est sentis illa argentea. et id dita est illi viro crudeli. et sic femīna liberata est. Tūc ille cōfitens brigide culpā suā. subdit⁹ fact⁹ est illi. Aliquādo diuertit brigida ad quādaz pau cūlā mulierem. Que cuī non haberet vnde igne. faceret ad coquendū cibū brigide. & eis qui secuū uenerāt. īcidit ligna telaria ī quib⁹ tele texabāt et iecit ī ignem. et uitulum qui erat ī pascuis occidit. et p̄patum eis apposuit. Mane facto īueit uitulum ī similitudinem p̄oris forme. & ligna telaria p̄oribus similia restaurata. Aliquādo tres lepsi ab ea aliquid petebāt. quibus statim vas agē teum dedit. et ne dī uisio fieret et eis causa rīxe. cu idā perito ponderū dixit. ut illud disptiret. ī tres equales p̄tes. At ille se excusare cepit. dicens hoc esse diffīclimū et pene impossibile. Tūc brigida vas apprehensum cōtra lapidem iecit et tres p̄tes equalis ponderis fecit. Nūq̄ pauperes sinebat a se recedere ī simu vacuo. Quidā necessitate compulsus poscebat ab ea sextariū mellis. Illa dolens q̄ n̄ haberet ad manū id quod petebatur. subito audiuit murmur apum sub pauimento dom⁹. p̄fallo loco. repertū est sextarium mellis. **XXXIII**

De iohāne papa et eius legatōe ad imperato rem cōstāmopolis. **Hugo vbi supra.**

Dost horū dā. iohānes cathedram aplīcā tenere meruit. Qui et ipē ad p̄mīcēpē iūstīmū uenit. Et cum ī corīmēbi p̄tes īā uenisset. necesse ei fuit ut ī īcīmēre ad sedendum ei equus requiri debuisset. Quod illī quidā nobilis vir audiens. equū sup quem eius cōiūx sedere consueuerat. ita ei cōcessit. ut eo ad loca alia perueniēt. cum illī aptus equus potuisset īueniri. deberet ille quē cōcesserat ppter suā cōiugē retrāmiti. Quod et factū est. Nā cum p̄dictus vir us qz ad certum locum equo eodē subuehente p̄dūtus fuisset. mox ut alium repit illum quem acce perat retrāmisit. Sed cum denuo p̄dicti nobilis vir ī cōiūx equū illum ex more cōscendere voluissit ultra non ualuit. Cepit nempe īmēlo flatu et fremitu. atqz totius īcessante corporis motu. q̄ si despiciendo p̄dere. quia post mēbra pontificis mulierem ferre nequiret. Quod vir eius prudenter intuitus. hūc ad eūdem uenerabilez virū retrāmisit et equum magnis p̄cib⁹ petens. ut ipē illum possideret quem iuri suo sedendo dedicasset. De niqz cum cōstāmopolim peruenisset. et ibidē vir dei honorifice ab īmpatore et ab omni fere poplo

eiusdem urbis suscepimus fuisse. mox in eorum con-
spectu ad portam que aurea uocatae rogantem ce-
co lumen induit. **D**enum uero imperatris p q
bus ierat rauennam remeauit. **H**elmandus in cro-
nica sua. xiiiij. libro. Miserat autem eum theodori-
cus in legatione ad iustinum ppter ecclesias arriano-
rum. quas iustinus volebat catholicis dare. ut ar-
rianis redderentur. alioquin ipse theodoicus om-
inem ytaliam gladio daret. Qui iohannes infirmat.
Abulauit cum fletu cum senatoribus & excusilibz.
Suscepimus est autem ab omni ciuitate constimo-
poli a miliario. xv. cum cereis & lapidibz et cru-
cibus. qz beati petri vicariatu meruerat suscep-
tis. **I**ustinus autem huius ierat se. & adorauit pnum
in terra sanctum iohannem papam. Qui iohannes cum
ceteris legatis rogauit iustinum ut suscipiat legatio-
nem. quatinus ytaliam liberaret. Quod factum est.
Hugo vbi supra. Imperatris igitur ut dictum
est p quibus ierat rauennam remeauit. vbi sepe no-
minatus tyrannus theodoricus zelo & iniuria qua
audierat eum ab augusto honorifice suscepit at-
qz tractatum cum comitiis eius tenuit eum & car-
ceris afflictione pemis. symachum patricium interfecit.
Sed & boeci cōsularem virum sume prudentie. qz
dyaleticā & arithmetricā atqz musicā suo simone
nobilitauerat. & alios libellos elegatissime oposu-
erat. idem tyrannus exiliū pena dānauit & in territo-
rio mediolanensi iugulari fecit. Hac tamen ima-
nis severitas ipunitate theodoricus nequaquam ē
gauis. Nam non multo post horribili & impri-
nata morte pollutā peccatis animā exalauit. **H**i
gibens. Hic etiam a quodā sancto heremita vi-
sus est nudus & discalciatus. a iohāne papa et sy-
macho patricio in olla vulcani esse detrusus.
Ex libro pontificali. Obiit autē papa iohannes
rauenne in custodia. v. kl. iunij martir. Cuius cor-
pus traslatum est de rauenna. & sepultum in basilica
beati petri apli. sub die kalendaz iunij.